



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2021 № 788

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020

№ 522, от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «15 508 803,4 тыс. рублей» заменить словами «15 511 353,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 354 985,9 тыс. рублей» заменить словами «4 370 085,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 068 205,8 тыс. рублей» заменить словами «8 055 656,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 332 717,1 тыс. рублей» заменить словами «1 335 267,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок седьмом слова «461 470,8 тыс. рублей» заменить словами «476 570,6 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «776 856,9 тыс. рублей» заменить словами «764 307,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 508 803,4 тыс. рублей» заменить словами «15 511 353,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 354 985,9 тыс. рублей» заменить словами «4 370 085,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 068 205,8 тыс. рублей» заменить словами «8 055 656,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 332 717,1 тыс. рублей» заменить словами «1 335 267,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок седьмом слова «461 470,8 тыс. рублей» заменить словами «476 570,6 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «776 856,9 тыс. рублей» заменить словами «764 307,1 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 229 360,3 тыс. рублей» заменить словами «7 245 550,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 676 989,5 тыс. рублей» заменить словами «2 693 179,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «721 969,8 тыс. рублей» заменить словами «738 159,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «386 658,8 тыс. рублей» заменить словами «402 848,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «7 229 360,3 тыс. рублей» заменить словами «7 245 550,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 676 989,5 тыс. рублей» заменить словами «2 693 179,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «721 969,8 тыс. рублей» заменить словами «738 159,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «386 658,8 тыс. рублей» заменить словами «402 848,7 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 265 010,5 тыс. рублей» заменить словами «1 251 270,8 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «69 596,1 тыс. рублей» заменить словами «68 406,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «868 695,0 тыс. рублей» заменить словами «856 145,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «260 134,2 тыс. рублей» заменить словами «246 394,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «9 847,3 тыс. рублей» заменить словами «8 657,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «216 897,5 тыс. рублей» заменить словами «204 347,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 265 010,5 тыс. рублей» заменить словами «1 251 270,8 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «69 596,1 тыс. рублей» заменить словами «68 406,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «868 695,0 тыс. рублей» заменить словами «856 145,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «260 134,2 тыс. рублей» заменить словами «246 394,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «9 847,3 тыс. рублей» заменить словами «8 657,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «216 897,5 тыс. рублей» заменить словами «204 347,7 тыс. рублей»;

5) в разделе 2 обеспечивающей подпрограммы:

- в абзаце первом слова «398 490,5 тыс. рублей» заменить словами «398 590,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «36 672,8 тыс. рублей» заменить словами «36 772,6 тыс. рублей»;

6) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 13 цифры «28,2» заменить цифрами «27,96»;

- в графе 6 пункта 14 цифры «79» заменить цифрами «64,33»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- дополнить пунктом 2.2¹ следующего содержания:

2.2 ¹ .	Объем реализованных зерновых культур собственного производства (тыс. тонн)	x	x	x	x	x	x	25	-	-
--------------------	--	---	---	---	---	---	---	----	---	---

- дополнить пунктом 2.9¹ следующего содержания:

2.9 ¹ .	Объем реализованной продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания (тыс. тонн)	x	x	x	x	x	x	20,675	21,398	21,933
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	--------	--------	--------

- в графе 9 пункта 2.19 цифры «15» заменить цифрами «17»;

- дополнить пунктом 2.27¹ следующего содержания:

2.27 ¹ .	Предоставление субсидий по возмещению производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	500,0	500,0	-	-	x	x	x
---------------------	---	--	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в пункте 2.29:

- в графе 5 цифры «7 277,8» заменить цифрами «10 000,0»;

- в графе 6 цифры «7 277,8» заменить цифрами «10 000,0»;

- в пункте 2.34:

- в графе 5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «11 000,0»;

- в графе 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «11 000,0»;

- в пункте 2.35²:

- в графе 5 цифры «7 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;

- в графе 6 цифры «7 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;

- в пункте 2.37:

- в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «540,0»;

- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «540,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «285 872,2» заменить цифрами «290 634,4»;

- в графе 6 цифры «158 975,3» заменить цифрами «163 737,5»;

- в графе 9 пункта 2.42 цифры «18» заменить цифрами «23», цифры «12» заменить цифрой «6», цифры «120» заменить цифрами «135»;

- в пункте 2.44:

- в графе 5 цифры «201 227,8» заменить цифрами «210 155,5»;

- в графе 6 цифры «201 227,8» заменить цифрами «210 155,5»;
- в пункте 2.45:
 - в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;
 - в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «209 660,9» заменить цифрами «223 588,6»;
 - в графе 6 цифры «209 660,9» заменить цифрами «223 588,6»;
 - в графе 9 пункта 2.52 цифры «14» заменить цифрой «4»;
 - в пункте 2.53:
 - в графе 5 цифры «10 500,0» заменить цифрами «8 000,0»;
 - в графе 6 цифры «3 500,0» заменить цифрами «1 000,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «12 900,0» заменить цифрами «10 400,0»;
 - в графе 6 цифры «4 300,0» заменить цифрами «1 800,0»;
 - в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
 - в графе 5 цифры «**1 656 097,9**» заменить цифрами «**1 672 287,8**»;
 - в графе 6 цифры «**721 969,8**» заменить цифрами «**738 159,7**»;
 - в позиции «**областной бюджет**»:
 - в графе 5 цифры «**543 366,6**» заменить цифрами «**559 556,5**»;
 - в графе 6 цифры «**386 658,8**» заменить цифрами «**402 848,7**»;
 - в разделе 3:
 - в пункте 3.6:
 - в графе 5 цифры «3 029,0» заменить цифрами «2 980,5», цифры «97 937,1» заменить цифрами «96 367,9»;
 - в графе 6 цифры «2 208,6» заменить цифрами «2 160,1», цифры «71 412,7» заменить цифрами «69 843,5»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «3 029,0» заменить цифрами «2 980,5», цифры «97 937,1» заменить цифрами «96 367,9»;
 - в графе 6 цифры «2 208,6» заменить цифрами «2 160,1», цифры «71 412,7» заменить цифрами «69 843,5»;
 - в пункте 3.8:
 - в графе 5 цифры «9 607,9» заменить цифрами «8 528,0», цифры «207 471,0» заменить цифрами «198 482,0»;
 - в графе 6 цифры «4 794,4» заменить цифрами «3 714,5», цифры «51 832,9» заменить цифрами «42 843,9»;
 - в пункте 3.8¹:
 - в графе 5 цифры «2 700,8» заменить цифрами «2 639,3», цифры «78 976,4» заменить цифрами «76 984,8»;
 - в графе 6 цифры «2 700,8» заменить цифрами «2 639,3», цифры «78 976,4» заменить цифрами «76 984,8»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «12 308,7» заменить цифрами «11 167,3», цифры «286 447,4» заменить цифрами «275 466,8»;
 - в графе 6 цифры «7 495,2» заменить цифрами «6 353,8», цифры «130 809,3»

заменить цифрами «119 828,7»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:

- в графе 5 цифры «**481 426,7**» заменить цифрами «**467 687,0**»;

- в графе 6 цифры «**260 134,2**» заменить цифрами «**246 394,5**»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**16 333,3**» заменить цифрами «**15 143,4**»;

- в графе 6 цифры «**9 847,3**» заменить цифрами «**8 657,4**»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**426 610,0**» заменить цифрами «**414 060,2**»;

- в графе 6 цифры «**216 897,5**» заменить цифрами «**204 347,7**»;

- в разделе 6:

- в позиции «**Финансовое обеспечение администратора Государственной программы**»:

- в графе 5 цифры «**109 802,5**» заменить цифрами «**109 902,3**»;

- в графе 6 цифры «**36 672,8**» заменить цифрами «**36 772,6**»;

- в позиции «**Всего по обеспечивающей подпрограмме**»:

- в графе 5 цифры «**109 802,5**» заменить цифрами «**109 902,3**»;

- в графе 6 цифры «**36 672,8**» заменить цифрами «**36 772,6**»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «**3 129 312,9**» заменить цифрами «**3 131 862,9**»;

- в графе 6 цифры «**1 332 717,1**» заменить цифрами «**1 335 267,1**»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**738 685,4**» заменить цифрами «**753 785,2**»;

- в графе 6 цифры «**461 470,8**» заменить цифрами «**476 570,6**»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**2 245 644,1**» заменить цифрами «**2 233 094,3**»;

- в графе 6 цифры «**776 856,9**» заменить цифрами «**764 307,1**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский